
PREFEITURA MUNICIPAL OE BACABAL-MA

R8.n*
Prec.n.» 171101/2020

Rubrica:
V

TERMO DE EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO n.® 17110103/2021. PREGÃO ELETRÔNICO n.“ 002/2021-
SRP. PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL/MA através da SECRETARIA

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO e J S DOS SANTOS E CIA LTDA sob CNPJ n.“
12.024.942/0001-99. ESPÉCIE: Contrato de Administrativo. OBJETO: Registro de Preços
para Eventual contratação de empresa para o fornecimento de combustíveis e derivados de
petróleo destinados a atender a demanda da Administração Pública do município de
Bacabal/MA. VALOR: R$ 141.472,50 (cento e quarenta e um mil, quatrocentos e setenta e dois
reais e cinquenta centavos). DATA DO CONTRATO: 01 de fevereiro de 2021. VIGÊNCIA:
Início: 01/02/2021; Término: 31/12/2021. FONTES DE RECURSOS: 02.04.12.361.0012.2016

- MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SEC. DE EDUCAÇÃO. 3.3.90.30.00 -
MATERIAL DE CONSUMO / 02.04.12.361.0012.2245 - MAIWTENÇÃO DAS AÇÕES DO

3.3.90.30.00SALARIO EDUCAÇÃO.
12.361.0014.2017 - MANUTENÇÃO E DESENV. DO ENS. FUNDAMENTAL. 3.3.90.30.00 -
MATERIAL DE CONSUMO / 02.19. 12.361.0014.2058 - MANUTENÇÃO DO ENSINO
FUNDAMENTAL. 3.3.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO. SIGNATÁRIOS: Sra.

MATERIAL DE CONSUMO / 02.11.

ROSILDA ALVES DOS SANTOS
CONTRATANTE e o Sr. JARDEL SILVA DOS SANTOS - Sócio Administrador, pela
CONTRATADA. Bacabal/MA, 01 de fevereiro de 2021.

Secretária Municipal de Educação, pela

PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL

Este documento foi Publicado no Mural desta

Prefeitura Municipal de Bacabal/MA.

Em, Oi / 0,^ /2021

Nom

Rua 15 de Novembro, 229 - Centro, Bacabal - MA 65700-000

Telefone: (99) 3621-0533



Publicação: 11/02/2021

PREFEITURA MUNICIPJL M MCABAL ■ MA

Pr/)fr fOO^

FIs. n0>

Página 1 Diário Oficial Eletrônico Edição n° BAC20210211

ESTADO DO MARANHAO
PREFEITURA DE BACABAL

Rui

DIÁRIO OFICIAL
PODER EXECUTIVO

Criado pela Lei N® 1.241 de 14 de março de 2014 | Edição n“ BAC20210211 Bacabal - MA, 11/02/2021

MATERIAL DE CONSUMO; FONTE; 0-1,00.000000.
SIGNATÁRIOS; Sr, DAVI BRANDÃO FARIAS ● Secretário

Municipal de Administração, pela CONTRATANTE e o Sr.
JARDEL SILVA DOS SANTOS - Sócio Administrador, pela
CONTRAT.ADA. Bacabal/MA, 01 de fevereiro de 2021.

EXPEDIENTE

O Diário Oficial do Município de Bacabal - MA.

Criado pela Lei N® 1.241 de 14 de março de

2014 |, exclusivamente na forma eletrônica, é

uma publicação da Administração Direta deste

Município.
ACERVO

As edições do Diário Oficial Eletrônico de

Bacabal poderão ser consultadas através da

internet, por meio do seguinte endereço:

https://www.bacabal.ma.gov.br/diario

Para pesquisa por qualquer termo e utilização
de filtros, acesse

https://tvww.bacabal.ma.gov.br/diario. As

consultas, pesquisas e download são de acesso

gratuito e independente de qualquer cadastro.
ENTIDADE

Prefeitura Municipal de Bacabal - MA

CNPJ: 06.014.351/0001-38, Prefeito Edvan
Brandão

Endereço; Travessa 15 de Novembro, 229,
Centro

Telefone: (99) 3621 0533 e-mail;

ti(S)bacabal.ma.gov.br

Site: https://www.bacabal.ma.gov,br

Código identificddor:
005fbfceclafl7c745513fâcf27d2fücrt9cd5y87cclT29da89C316cdbd8c6bal)dlcbl
dbd0dbf9b7d78e87ül8t>d5:i4Hfcfi57lbf7071t8yad8b9r)95fl3815d0bd7b

EXTRATO DE CONTR>\TO

EXTRATO DO CONTRATO ii.» 17110102/2021. PREGÃO
ELETRÔNICO n.« 0Ü2/2021-SRP. PARTES: PREFEITURA
MUNICIPAL DE BACABAL/MA através da SECRETARIA

MUNICIPAL DE SAUDE e J S DOS SANTOS E CIA LTDA
sob CNPJ n.8 12.024.942/0001-99. ESPÉCIE; Contrato
Administrativo. OBJETO; Fornecimento de combustíveis e
derivados de petróleo destinados a atender a demanda da
Secretaria Municipal do Saúde do município de
Bacabal/MA. VALOR; RS 167.010,00 (cento e sessenta e
sete mil e dez reais). DATA DO CONTRATO: 01 de fevereiro
de 2021. VIGÊNCIA: Início: 01/02/2021: Término;

31/12/2021. FONTES DE RECURSOS: 02.03 -
SECRETARIA DE SAÚDE; 10.122.0002.2021 - MANUT. E
COORD. DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA; 3.3.90.30.00
MATERIAL DE CONSUMO / 02.17 - FUNDO MUNICIPAL

DE SAUDE-FMS; 10.302.0002.2056 - MANUTENÇÃO DAS

AÇÕES DE MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE - MAC;
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO / 02.17 - FUNDO
MUNICIPAL DE SAUDE-FMS; 10.302.0044.2037 -

MANUTENÇÃO DO SAMU; 3.3.90.30.00 MATERIAL DE
CONSUMO / 02.17 ■ FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE-FMS;

10.304.0003,2082 ● MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA
VIGILÂNCIA SANITARlA; 3,3.90.30.00 MATERIAL DE

CONSUMO. SIGNATÁRIOS; Sr. JAMES SOARES DOS
SANTOS - Secretário Municipal de Saúde, pela
CONTRATANTE e o Sr. JARDEL SILVA DOS SANTOS -
Sócio Administrador, pela CONTRATADA. Bacabal/MA, 01
dc fevereiro de 2021.

Licitação

EXTRATO DE CONTR/\10

EXTRATO DO CONTRATO n.s 17110101/2021. PREGÃO
ELETRÔNICO n.“ 002/2021-SRP. PARTES; PREFEITURA
MUNICIPAL DE BACABAL/MA através da SECRETARIA

MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO e J S DOS SANTOS E
CIA LTDA sob CNPJ n.'-‘ 12,024.942/0001-99. ESPÉCIE:
Contrato Administrativo. OBJETO; Fornecimento de
combustíveis e derivados de petróleo destinados a atender
a demanda da .Administração Pública do município de
Bacabai/MA. VALOR; RS 96.975,000 (noventa e seis mil,
novecentos e setenta e cinco reais). DATA DO CONTRATO;
01 de fevereiro de 2021. VIGÊNCIA: Início; 01/02/2021;
Término; 31/12/2021. FONTES DE RECURSOS: 02.02 -

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO;
04.122.0003.2003 - MANUT. E COORD DAS ATIVIDADES

DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO; 3.3.90,30.00

Cóíligo identificddur:
'J051blcoc4aa7c7.15513Iacrj743f8olcycd5!)87eri7:9da888346cdbd8c6bab(i4í'bl
dW0dbf9b7d78f-fi70l8fidri348l.;G57lbe707lff)9ad8b959Sn38f5d0bd7b

E.XTR.ATO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO n.« 17110103/2021. PREGÃO
ELETRÔNICO n.'^ 002/2021-SRP. PARTES; PREFEITURA
MUNICIPAL DE BACABAL/MA através da SECRETARIA

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO e J S DOS SANTOS E CIA

Prefeitura Municipal cie Bacabal - MA, Travessa 15 de Novembro, 229, Centro, Proloito Etivnn Brandão
Para consultar a veracidade da publicag<ào acesse hltps://\vcvw.bacabal.ma.gov.l)i'/dianooficial/993

Edição non“BAC20210211



. Kr.rcN UKA MUNfüKAI. DE BACA8AL ● MA

Proc. ns:

p.Rubf«gfi^ i/fi9/?n2i // ~Diário Oficial Eletrônico Edição n® BAC20210211Página 2
f-ódigo identificcidor;
9Ü5lÍ>fcec1aa7e7455nidcl'271ifUefc9c(i5S)a7(,>d72acl,i8aaj'l6cdb<1üc6babdli!lil
dbdn(ibl9b7d78i!(i7018í>(ir.34fltcf)r)71f»7071lf.<tad8Mri!)r>fl38(ri(lt)bci7b

12.024.942/Ü001-9D- ESPECIE;LTDA sob CNPJ n.
Contrato Administrativo. OBJETO: Fornecimento de
combustíveis e derivados de petróleo destinados a atender
a demanda da Secretaria Municipal de Educação do EXTRATO DE CONTR/ATO

município de Bacabal/MA. VALOR: RS 141.472,50 (cento e

quarenta e um mil, quatrocentos e setenta e dois reais e
cinquenta centavos). DATA DO CONTRATO: 0) de fevereiro
de 2021- VIGÊNCIA: Início: 01/02/2021; Término:
31/12/2021. FONTES DE RECURSOS: 02.04 - SECRETARIA

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO; 12.361.0012.2016 ●

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SEC. DE
EDUCAÇÃO; 3.3.90.30.00 ■ MATERIAL DE CONSUMO /
02.04 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO:

12.361.0012.2245 ■ MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO
SALARIO EDUCAÇÃO; 3.3.90.30.00 - MATERIAL DE
CONSUMO / 02.04 - SECRETARIA MUNICIPAL DE

EDUCAÇÃO; 12.361.0014.2225 - MANUTENÇÃO DO
TRANSPORTE ESCOLAR - PNAT; 3.3.90.30.00 ■ MATERIAL

DE CONSUMO / 02.11 - MANUTENÇÃO E DESENV. DO
ENSINO; 12.361.0014.2017 - MANUTENÇÃO E DESENV.
DO ENS. FUNDAMENTAL; 3.3.90.30.00 ■ MATERIAL DE
CONSUMO / 02.19 - FUNDO MANUTENÇÃO DES. EDUC.
BAS. FUNDEB; 12.361.0014.2058 ● MANUTENÇÃO DO
ENSINO FUNDAMENTAL; 3.3.90.30.00 ● MATERIAL DE
CONSUMO- SIGNATÁRIOS: Sra. ROSILDA ALVES DOS

SANTOS ● Secretária Municipal de Educação, pela
CONTRATANTE e o Sr. JARDEL SILVA DOS SANTOS -
Sócio Administrador, pela CONTRATADA. Bacabal/MA, 01
de fevereiro de 2021.

EXTRATO DO CONTR.ATO n.« 17110105/2021. PREGÃO

ELETRÔNICO n.“ ÜÜ2/2Ü21-SHP. PARTES: PREFEITURA
MUNICIPAL DE BACABAL/MA através da SECRETARIA

MUNICIPAL DE OBRAS E URBANISMO e J S DOS SANTOS

E CIA LTDA sob CNPJ n.» 12.024.942/0001-99. ESPÉCIE:
Contrato Administrativo. OBJETO: Fornecimento de
combustíveis e derivados de petróleo destinados a atender
a demanda da Secretaria Municipal de Obras do município
de Bacabal/MA. VALOR; RS 131.257,50 (cento e trinta e um

mll, duzentos e cinquenta e sete reais e cinquenta
centavos). DATA DO CONTRATO: 01 de fevereiro de 2021.
VIGÊNCIA; Início: 01/02/2021; Término: 31/12/2021.
FONTES DE RECURSOS: 02.05

MUNICIPAL DE OBRAS; 04.122.0003.2025 - MANUT. E
COORD. DA ATIVIDADES DA SECRETARIA: 3.3.90.30.00
MATERIAL DE CONSUMO. SIGNATÁRIOS; Sr. CARLOS

JORGE SANTOS SILVA ● Secretário Municipal de Obras e
Urbanismo, pela CONTRATANTE e o Sr. JARDEL SILVA
DOS SANTOS - Sócio Administrador, pela CONTRATADA.
Bacabal/MA, 01 de fevereiro de 2021.

SECRETARIA

Códigp idenlificdcJor;
9l)!>n3Íi;pc-Jcia7e745Si:ifd(:í274jfa>-l(:9r<!i9H7ccl"4!Wd8H8:i'l(l<-db<IHc (íbdbfBpbl
dbdOdbf9b7d78e070186dD348fcG571bc70711ü9ad«b9S95fl38fjdObd7b

EXTlt\TO DE CONTR/\TO
Código identificador;
905fbIcec4aa7e7455i3facfZ742f8efc9cd5987ed729da888346<:dbd8c6babdlebl
dbd0dbf9b7d78ef)70186d3348fc6571 be7071 f69ad8b9')9.')fl 38l5d0bd7b EXTRATO DO CONTR.\TO n.« 17110106/2021. PREGÃO

ELETRÔNICO n.^ 002/2021-SRP. PARTES; PREFEITURA
MUNICIPAL DE BACABAL/MA através da SECRETARIA

MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO e PRIMAVERA
DERIVADOS DE PEDROLEO LTDA sob CNPJ n.»
06.650.345/0001-77. ESPÉCIE: Contrato Administrativo.

OBJETO; Fornecimento de combustíveis e derivados de

petróleo destinados a atender a demanda da Administração
Pública do município de Bacabal/MA. VALOR: R$
282.307,50 (duzentos e oitenta e dois mil, trezentos e sete

reais e cinquenta centavos). DATA DO CONTRATO; 01 de
fevereiro de 2021. VIGÊNCIA; Inicio: 01/02/2021; Término:

31/12/2021. FONTES DE RECURSOS: 02.02 ● SECRETARIA

MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO; 04.122.0003.2003 -
MANUT. E COORD DAS ATIVIDADE DA SECRETARIA DE

ADMINISTRAÇÃO; 3.3.90.30.00 MATERIAL DE
CONSUMO; FONTE: 0.1.00.000000. SIGNATÁRIOS: Sr.
DAVI BRANDÃO FARIAS ● Secretário Municipal de

Administração, pela CONTRATANTE e 0 Sr. JOÃO LUIZ
RIBEIRO JUNIOR - Sócio Administrador, pela
CONTRATADA. Bacabal/MA, 01 de fevereiro de 2021.

EXTRATO DE CONTRATO

EXTR.ATO DO CONTRATO n.» 17110104/2021. PREGÃO
ELETRÔNICO n.» 002/2021-SRP. PARTES: PREFEITURA
MUNICIPAL DE BACABAL/MA através da SECRETARIA

MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL e J S DOS SANTOS

E CIA LTDA sob CNPJ n.e 12.024.942/0001-99. ESPECIE:
Contrato Administrativo. OBJETO: Fornecimento de
combustíveis e derivados de petróleo destinados a atender
a demanda da Secretaria Municipal de Assistência Social

do município de Bacabal/MA. VALOR: RS 45.232,50

(quarenta e cinco mil, duzentos e trinta e dois reais e
cinquenta centavos). DATA DO CONTRATO: 01 de fevereiro
de 2021. VIGÊNCIA: Início; 01/02/2021; Término:

31/12/2021. FONTES DE RECURSOS; 02.09 - SECRETARIA
MUN. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL; 08.244.0028.2043 -
M.ANUT. E COORD DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE

ASSISTÊNCIA SOCl.AL; 3.3.90.30.00 - MATERIAL DE
CONSUMO / 02.18 - FUNDO MUNICIPAL ASSISTÊNCIA
SOCIAL-FMAS; 08.244.0028.2204 - MANUTENÇÃO DO
FUNDO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL; 3.3.90.30,00 -
MATERIAL DE CONSUMO. SIGNATÁRIOS; Sra, IVANEIDE

BRANDÃO FARIAS - Secretária Municipal de Assistência
Social, pela CONTRATANTE e o Sr. JARDEL SILVA DOS
SANTOS - Sócio .Administrador, pela CONTRATADA.
Bacabal/MA, 01 de fevereiro de 2021.

CcxliguidentiliCrtilnr;
905ri>fcec4âa7p7.13513racf27-13f8efc9<<l.3'in7pri73t'(l.i8H8JU>rüb<ini0bdbiUebl
übd(klbf9b7d’8eK7018«dS348fo857lbe707llb'Mdhb9S9,‘>tliKI3dUb(17b

EXTR.VrO DE CONTR/\TO

EXTRATO DO CONTRATO n.« 17110107/2021. PREGÃO
ELETRÔNICO n.® 002/2021-SRP. PARTES; PREFEITURA

Prefeitura Municipal de Bacabal - MA, Travessa 15 de Novembro, 229, Centro, Preíeito Edvan Brandão

Para consultar a veracidade da publicação acesse hlcps;//www.bacabal.ma.gov.br/diariooficíal/993
Edição non*BAC2021021i


